
1

1. Undang-Undang Nomor 69 Tahun 1958 tentang
Pembentukan Daerah-daerah Tingkat II dalam Wilayah
Daerah-Daerah Tingkat I Bali, Nusa Tenggara Barat
dan Nusa Tenggara Timur (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 1958 Nomor 122, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4286);

2. Undang-Undang Nomor 36 Tahun 2009 tentang
Kesehatan (Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 2009 Nomor 144, Tambahan Lembaran Negara
Republik Indonesia Nomor 5063);

3. Undang-Undang Nomor 44 Tahun 2009 tentang
Rumah Sakit (Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 2009 Nomor 153, Tambahan Lembaran Negara
Republik Indonesia Nomor 5072);

DENGANRAHMATTUHANYANGMAHAESA
BUPATISUMBAWA,

a. bahwa untuk kebutuhan pemeriksaan tes .rapid dan
Tes Cepat Molekuler (TCM)dalam rangka pencegahan
penyebaran dan percepatan penanganan epidemi
Corona Virus Disease 2019 (COVID-19)di Kabupaten
Sumbawa, tarif layanan Badan Layanan Umum
Daerah Rumah Sakit Umum Daerah Sumbawa yang
diatur dengan Peraturan Bupati Sumbawa Nomor 64
Tahun 2014 tentang Tarif Layanan Badan Layanan
Umum Daerah Rumah Sakit Umum Daerah Sumbawa
yang telah diubah dengan Peraturan Bupati Sumbawa
Nomor 55 Tahun 2019 tentang Perubahan atas
Peraturan Bupati Sumbawa Nomor 64 Tahun 2014
tentang Tarif Layanan Badan Layanan Umum Daerah
Rumah Sakit Umum Daerah Sumbawa, perlu diubah;

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana
dimaksud huruf a dan untuk melaksanakan ketentuan
Pasal 83 ayat (6) Peraturan Menteri Dalam Negeri
Nomor 79 Tahun 2018 tentang Badan Layanan Umum
Daerah, perlu menetapkan Peraturan Bupati tentang
Perubahan Kedua atas Peraturan Bupati Sumbawa
Nomor 64 Tahun 2014 tentang Tarif Layanan Badan
Layanan Umum Daerah Rumah Sakit Umum Daerah
Sumbawa;

Mengingat

Menimbang

PERUBAHANKEDUAATAS
PERATURANBUPATISUMBAWANOMOR64 TAHUN2014 TENTANG

TARIFLAYANANBADANLAYANANUMUMDAERAH
RUMAHSAKITUMUMDAERAHSUMBAWA

PERATURANBUPATI SUMBAWA
NOMOR 2.9 TAHUN2020

TENTANG

BUPATISUMBAWA
PROVINSI NUSATENGGARABARAT



2

Pasal II
Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan.

Pasal I

Ketentuan Lampiran I Tarif Layanan Pelayanan Kesehatan. angka XII
Pelayanan Penunjang Medik huruf C Pelayanan Pemeriksaan
Laboratorium/Patologi Klinik dalam Peraturan Bupati Sumbawa Nomor 64
Tabun 2014 tentang Tarif Layanan Badan Layanan Umum Daerah Rumah
Sakit Umum Daerab Sumbawa (Berita Daerah Kabupaten Sumbawa Tabun
2014 Nomor 65) yang telah diubab dengan Peraturan Bupati Sumbawa Nomor
55 Tahun 2019 tentang Perubahan atas Peraturan Bupati Sumbawa Nomor
64 Tahun 2014 tentang Tarif Layanan Badan Layanan Umum Daerah Rumah
Sakit Umum Daerah Sumbawa (Berita Daerab Kabupaten Sumbawa Tahun
2019 Nomor 55) diubab dengan menambahkan uraian Pemeriksaan Corona
Virus Disease 2019 (COVID-19) sebagaimana tercantum dalam Lampiran yang
merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Bupati ini.

MEMUTUSKAN:

PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN KEDUA
ATASPERATURANBUPATISUMBAWANOMOR64 TAHUN
2014 TENTANGTARIFLAYANANBADANLAYANANUMUM
DAERAHRUMAHSAKITUMUMDAERAHSUMBAWA.

Menetapkan

4. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang
Pemerintahan Daerah (Lernbaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2014 Nomor 246, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587)
sebagaimana telah beberapa kali diubah dengan
Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang
Perubaban Kedua atas Undang-Undang Nomor 23
Tabun 2014 tentang Pemerintahan Daerab (Lembaran
Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 58,
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia
Nomor 5679);

5. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang
Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara
Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 40, Tambaban
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6322);

6. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 79 Tabun
2018 tentang Badan Layanan Umum Daerab (Berita
Negara Republik Indonesia Tabun 2018 Nomor 1213);

7. Peraturan Bupati Sumbawa Nomor 64 Tahun 2014
tentang Tarif Layanan Badan Layanan Umum Daerab
Rumah Sakit Umum Daerah Sumbawa (Berita Daerah
Kabupaten Sumbawa Tahun 2014 Nomor 65)
sebagaimana telah diubab dengan Peraturan Bupati
Sumbawa Nomor 55 Tahun 2019 tentang Perubahan
atas Peraturan Bupati Sumbawa Nomor 64 Tahun
2014 tentang Tarif Layanan Badan Layanan Umum
Daerab Rumah Sakit Umum Daerab Sumbawa (Berita
Daerab Kabupaten Sumbawa Tabun 2019 Nomor 55);



3

BERITADAERAHKABUPATENSUMBAWATAHUN2020 NOMOR

Diundangkan di Sumbawa Besar
pada tanggal B J(~l zeao
SEKRETARISDAERAHKABUPATENSUMBAWA,

HAS~RI

f M. HUSNI DJIBRIL

Ditetapkan di Sumbawa Besar
pada tanggal 8. J un" 2D;2.0

'* BUPATI SUMBAWA, ~

Agar setiap orang dapat mengetahuinya, memerintahkan pengundangan
Peraturan Bupati ini dengan menempatkan dalam Berita Daerah Kabupaten
Sumbawa.



4

\-1'M. HUSNI DJIBRIL

f BUPATI SUMBAWA, ~

Pemeriksaan Corona ViTUSDisease 2019 (COVID-l9)
JASA JASA TARIFNO URAIAN PELAYANAN SARANA (Rp) KET
(Rp) (Rp)

(1) (2) (3) (4) (5) (6)
1 Rapid Test Covid 146.000 219.000 365.000

IgG IgM
2 Test Cepat 500.000 750.000 1.250.000

Mulekuler (TCM)

LAMPlRAN I
TARIF LAYANANPELAYANANKESEHATAN

XIIPelayanan Penunjang Medik
C. Pelayanan Pemeriksaan Laboratorium/Patologi Klinik

LAMPlRAN
PERATURANBUPATI SUMBAWA
NOMOR z.9 TAHUN 2020

TENTANG
PERUBAHAN KEDUA ATAS PERATURAN
BUPATI SUMBAWA NOMOR 64 TAHUN 2014
TENTANG TARIF LAYANAN BADAN LAYANAN
UMUM DAERAH RUMAH SAKIT UMUM
DAERAH SUMBAWA.

·. ,_"


